
Seznamy Jeffreyho Bealla poskytují přehledy vědeckých časopisů a vydavatelství podezřelých z tzv. 
„predátorských“ praktik. Jako první na světě jsme podle těchto seznamů uceleně zmapovali pronikání 
predátorských výsledků do citační databáze Scopus. Ukazujeme dlouhodobý trend v čase, rozebíráme 
rozdíly mezi zeměmi a podrobněji diskutujeme povahu tohoto problému v České republice. Seminář 
bude řešit zejména tyto otázky:

• Do jaké míry se „predátorům“ podařilo proniknout do Scopusu?
• Které země jsou tímto nejvíce postiženy?
• Jak je na tom v celosvětovém srovnání Česká republika?
• Které predátorské časopisy vydávají nejvíce článků od českých autorů?
• Co je třeba učinit, aby se tento fenomén podařilo výrazně omezit?
• Na co si dát pozor při práci s Beallovými seznamy?

Své místo si rezervujte předem e-mailem na adrese idea@cerge-ei.cz nebo vyplněním registračního formuláře 
http://bit.ly/predatorske_casopisy, který naleznete take na http://idea.cerge-ei.cz.

Sledujte nás rovněž na facebooku:
http://www.facebook.com/ideacerge/

Think-tank IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR, v. v. i. 
Vás zve na seminář s diskusí k představení nové studie:

Predátorské časopisy 
ve Scopusu
Nová fakta v celosvětovém srovnání

 16. listopadu 2016 CERGE-EI
 10:00–11:30 hod. Politických vězňů 7, Praha 1

10:00–10:45
Prezentace IDEA studie 
„Predátorské časopisy ve Scopusu“
Vít Macháček a Martin Srholec, 
IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR, v. v. i.

10:45–11:30
Obecná diskuse

mailto: idea@cerge-ei.cz
http://bit.ly/predatorske_casopisy
http://idea.cerge-ei.cz/

